
 

Ministero dell’Istruzione  
Istituto Comprensivo “B. Zendrini” 

Piazza Roma, 4 - 25051 Cedegolo -Tel. 0364/61286  
CM. BSIC81700P – CF 90009540171 

e-mail: bsic81700p@istruzione.it  –bsic81700p@pec.istruzione.itsito web:http://www.iccedegolo.edu.it 
 

 

  

 

Prot. Vedi segnatura 

Al sito Web  

Albo pretorio 

Agli atti 

 

Oggetto: SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARCO INTERNO/ESTERNO progetti 

vari A.S. 2022/2023  

 

DETERMINA A CONTRARRE  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" 

e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 241/90 norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti ammnistrativi e s.m.i.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

VISTA    la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 

riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni  

generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni  

scolastiche,  ai  sensi  dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 1"; 

VISTO il D. Lgs. 33/2013 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro, che 

regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi 

ed impieghi nella P.A.; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione n. 907 del 24/08/2021 Risorse ex  

ISTITUTO COMPRENSIVO B. ZENDRINI  - C.F. 90009540171 C.M. BSIC81700P - BSIC81700P - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000213/U del 22/10/2022 13:52

II.5 - Dirigente scolastico DS

mailto:bsic81700p@istruzione.it
mailto:bsic81700p@pec.istruzione.it
http://www.iccedegolo.edu.it/


 

Ministero dell’Istruzione  
Istituto Comprensivo “B. Zendrini” 

Piazza Roma, 4 - 25051 Cedegolo -Tel. 0364/61286  
CM. BSIC81700P – CF 90009540171 

e-mail: bsic81700p@istruzione.it  –bsic81700p@pec.istruzione.itsito web:http://www.iccedegolo.edu.it 
 

 

 

art. 58, comma 4, del DL 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni 

della L. 23 luglio 2021, n. 106 (“c.d.  Decreto sostegni-bis”) – Indicazioni 

operative per le Istituzioni scolastiche”; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all'individuazione di esperti 

per progetti vari per A.S. 2022/2023. 

DETERMINA 

 

di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione 

dei curriculum per la selezione di figure professionali per l’assegnazione’ 

di incarichi specifici richiesti. 

 

Art. 1 - Requisiti per la partecipazione, criteri per la selezione e compiti 

 

Possono partecipare all’Avviso di selezione tutti coloro che siano in 

possesso dei seguenti requisiti: 

 

▪ Laurea Magistrale/Specialistica o Vecchio Ordinamento; 

▪ Assenza di condanne penali che escludano dall'elettorato attivo e che 

comportino l'interdizione dai pubblici uffici e/o l'incapacità di 

contrattare con la pubblica amministrazione; 

▪ Cittadinanza italiana o appartenenza ad uno Stato membro dell'Unione 

Europea; 

▪ Godimento dei diritti politici; 

▪ Assenza di segnalazioni di demerito o contestazioni ufficiali da parte 

delle Istituzioni Pubbliche in merito ai servizi prestati. 

 

Prioritariamente, verranno valutate le adesioni di docenti o di altro 

personale interno alla Scuola in possesso dei requisiti richiesti. Solo in 

assenza di candidature interne si procederà alla valutazione delle 

candidature esterne. 

La tabella con l’indicazione dei criteri di selezione è pubblicata nel 

successivo Bando di selezione che definisce altresì i compiti dell’incarico. 

La selezione è rivolta esclusivamente a persone fisiche. 

 

mailto:bsic81700p@istruzione.it
mailto:bsic81700p@pec.istruzione.it
http://www.iccedegolo.edu.it/


 

Ministero dell’Istruzione  
Istituto Comprensivo “B. Zendrini” 

Piazza Roma, 4 - 25051 Cedegolo -Tel. 0364/61286  
CM. BSIC81700P – CF 90009540171 

e-mail: bsic81700p@istruzione.it  –bsic81700p@pec.istruzione.itsito web:http://www.iccedegolo.edu.it 
 

 

 

Art. 2 - Candidatura 

 
I soggetti interessati a proporre la propria candidatura dovranno far 

pervenire apposita domanda di partecipazione, corredata da tutta la 

documentazione richiesta in seno all’emanando avviso pubblico e ogni altra 

utile documentazione al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “B. 

Zendrini” utilizzando la modulistica allegata all’Avviso di selezione. 

Inoltre, essa dovrà contenere l’autorizzazione al trattamento dei dati 

personali ai sensi del D. Lgs. 196/03 e del regolamento UE/679/2016 (GDPR). 

La domanda dovrà essere con le modalità indicate nel predetto avviso nonché 

entro e non oltre la data specificata nello stesso.  

 

Art. 3 - Attribuzione dell’incarico e durata 

 
L’esperto prescelto si renderà disponibile per un incontro preliminare 

presso l'Istituto con il Dirigente Scolastico. 

L’incarico sarà attribuito anche in presenza di una sola candidatura 

ritenuta valida dalla Scuola.  

Al termine della selezione la commissione ratificherà i nominativi con la 

graduatoria di merito mediante affissione all’Albo online sul sito 

dell’Istituzione Scolastica.  

In caso di parità l’incarico è attribuito al concorrente più giovane. In 

caso di rinuncia alla nomina di esperto, da comunicare immediatamente alla 

Scuola per iscritto, si procederà al regolare scorrimento della graduatoria. 

L’attribuzione avverrà tramite contratto ad personam secondo la normativa 

vigente. Gli aspiranti dipendenti di altre amministrazioni o da Istituzioni 

scolastiche dovranno essere autorizzati dal proprio Dirigente e la stipula 

del contratto sarà subordinata al rilascio di detta autorizzazione (Art. n. 

53 D. Lgs 165/01).  

L’ attività di cui all’art. 1, configurata quale prestazione d’opera 

occasionale, decorrerà dalla sottoscrizione del contratto. 

 

 

 

 

mailto:bsic81700p@istruzione.it
mailto:bsic81700p@pec.istruzione.it
http://www.iccedegolo.edu.it/


 

Ministero dell’Istruzione  
Istituto Comprensivo “B. Zendrini” 

Piazza Roma, 4 - 25051 Cedegolo -Tel. 0364/61286  
CM. BSIC81700P – CF 90009540171 

e-mail: bsic81700p@istruzione.it  –bsic81700p@pec.istruzione.itsito web:http://www.iccedegolo.edu.it 
 

 

 

Art. 4 – Compenso e imputazione della spesa 

 
L’ incarico verrà attribuito sotto forma di contratto di prestazione 

d’opera.  

Il compenso previsto è pari a € 23.390,00(ventitremilatrecentonovanta/00)  

onnicomprensivo di ogni onere fiscale e previdenziale corrispondente ad un 

compenso orario omnicomprensivo non superiore ad € 35,00 per ogni ora. 

La liquidazione del compenso avverrà a conclusione delle attività, entro 30 

giorni dal ricevimento della fattura e gli stessi saranno soggetti al regime 

fiscale e previdenziale previsto dalla normativa vigente e non daranno luogo 

a trattamento previdenziale e/o assistenziale né a trattamento di fine 

rapporto. 

L’esperto dovrà inoltre provvedere in proprio alle eventuali coperture 

assicurative per gli infortuni e responsabilità civile. 

 
Art. 5 - Cause di esclusione 

 

Saranno cause tassative di esclusione: 

1) Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non 

consentiti; 

2) Mancanza del Curriculum Vitae; 

3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazione relative agli art.38-46 

del DPR 445/2000 e l’autorizzazione al trattamento dei dati personali; 

4) Documento di identità scaduto o illeggibile; 

5) Scheda valutazione titoli non compilata. 

 

 
Art. 6 - Trattamento dei dati personali 

 

I dati personali che entreranno in possesso dell’Istituto, a seguito del 

presente Avviso Pubblico, saranno trattati nel rispetto della legislazione 

sulla tutela del trattamento dati D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 e 

Regolamento UE/679/2016 (GDPR). 

 
 

mailto:bsic81700p@istruzione.it
mailto:bsic81700p@pec.istruzione.it
http://www.iccedegolo.edu.it/


 

Ministero dell’Istruzione  
Istituto Comprensivo “B. Zendrini” 

Piazza Roma, 4 - 25051 Cedegolo -Tel. 0364/61286  
CM. BSIC81700P – CF 90009540171 

e-mail: bsic81700p@istruzione.it  –bsic81700p@pec.istruzione.itsito web:http://www.iccedegolo.edu.it 
 

 

 

 

Art. 7 - Tempi di pubblicazione degli avvisi 

 

L’avviso rimane pubblicato sul sito dell’istituto per almeno 15 giorni 

consecutivi. La data di fine pubblicazione coinciderà con la data termine di 

presentazione delle istanze di partecipazione. 

 

 

 

Art. 8 - Responsabile del Procedimento 

 

La Dirigente Scolastica nomina quale Responsabile Unico del Procedimento 

(R.U.P.), per l'intervento in oggetto, Sé stessa, nel rispetto delle 

disposizioni di cui all'art. all’art.6 della Legge n. 241/90 così come 

modificato dalla Legge n. 15 del 2005. 

 

F.to il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Gemma Scolari 
Il documento è firmato digitalmente ai 

sensi del D. Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. 

mailto:bsic81700p@istruzione.it
mailto:bsic81700p@pec.istruzione.it
http://www.iccedegolo.edu.it/

		2022-10-22T13:42:03+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da GEMMA SCOLARI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




